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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i: 

Grønnegården 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 22. maj 2024 

Tilsynsførende: 
 

Bill Lehmann, pædagogisk konsulent 

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
Børnene var inde da de skulle til- eller havde lige spist frokost. Børnene sad i små grupper og der 
observeres en rar og tillidsfuld tone mellem børn og det pædagogiske personale. Børnene hjalp til ud 
fra deres formåen 
En stue var ved at blive malet. Børnene herfra sad ude i det store gangareal i mindre grupper. Også 

her foregik det i en rolig og rar tone. Børnene i virkede tillidsfulde og nysgerrige såvel i vuggestuen 
som i børnehaven overfor den tilsynsførendes besøg.  

Konklusion: Det uanmeldte pædagogisk tilsyn giver ikke anledning til yderligere opfølgning.  
 
 

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, dato: 21. marts 2023 
Udviklingspunkter: 
 

Sprog: Hvordan kan Grønnegården forsætte udvikle den sproglige 
indsats, så praksis i højere grad består af undrende og åbnende 
spørgsmål, som skaber nysgerrige dialoger med børnene?  
 
Leg og læring: Hvordan kan Grønnegården generelt øge fokus på 
indretning af stuerne i forhold til mængden af pynt, dekoration, 
alfabeter, plakater m.m.? 

 

De tilsynsførendes vurdering af indsatsen omkring udviklingspunkter 

fra det anmeldte pædagogiske tilsyn: 

Der arbejdes med sprog både på personalemøder og i hverdagen. Sprogvejlederne har oplæg på 
personalemøderne og giver ideer til sprogarbejdet. De er tillige rundt på stuerne og ”undervise” i 
sprog. Grønnegården har deltaget i et lille scienceprojekt, hvor de åbnende spørgsmål er en del af 

indholdet. Bl.a. Spørgeguiden der indeholder sciencespørgsmål. 
 

Der er sket en del oprydning og der er en opmærksomhed på mængden af pynt, dekoration, m.m. 

Nogle stuer er nymalede og her har der været særlig fokus hvordan indretningen af læringsmiljøet 
skulle være fremover. 
 
 
Det pædagogiske personale har arbejdet med udviklingspunkterne. Der ses tegn på udvikling. Den 
tilsynsførende anbefaler at de fortsætter og sikre at det bliver en del af deres hverdagspraksis. 

 

 


